ỦY BAN NHÂN DÂN
  TỈNH PHÚ THỌ

Số:            /UBND-NCKS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Thọ, ngày          tháng  4  năm 2024

 V/v hưởng ứng cuộc thi trực tuyến
“Nâng cao nhận thức phòng tránh tai nạn bom
mìn, vật nổ do chiến tranh để lại ở Việt Nam”

                    Kính gửi:
                                               - Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh;
                                               - Các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh;
                                               - UBND các huyện, thành, thị;
                                               - Các trường Đại học, Cao đẳng, Trung cấp chuyên nghiệp,
                                               THPT và các Doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 387/VNMAC-KHĐP ngày 04/4/2024 của Trung tâm
hành động bom mìn quốc gia Việt Nam (VNMAC) về việc triển khai cuộc thi trực
tuyến "Nâng cao nhận thức phòng tránh tai nạn bom mìn, vật nổ do chiến tranh để lại
ở Việt Nam", Chủ tịch UBND tỉnh đề nghị Ủy ban MTTQ tỉnh; các sở, ban, ngành;
các tổ chức đoàn thể ở tỉnh; UBND các huyện, thành, thị; các trường Đại học, Cao
đẳng, Trung cấp chuyên nghiệp, THPT và các Doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh thực
hiện các nội dung sau đây:

1. Vận động, khuyến khích, tạo điều kiện cho cán bộ, công chức, viên chức, đoàn
viên, hội viên, thanh thiếu niên, học sinh, người lao động, người dân trên địa bàn tích cực
hưởng ứng, tham gia Cuộc thi trực tuyến “Nâng cao nhận thức phòng tránh tai nạn bom
mìn, vật nổ do chiến tranh để lại ở Việt Nam” hưởng ứng Ngày thế giới phòng chống
bom mìn 04/4/2024 (Thể lệ cuộc thi được sao gửi kèm theo văn bản này). Các đối tượng
dự thi tham gia trực tuyến tại Trang thông tin điện tử Trung tâm Hành động bom mìn
quốc gia Việt Nam tại địa chỉ http://vnmac.gov.vn/. theo địa chỉ đường link:
http://cuocthi.vnmac.gov.vn/.

Cuộc thi sẽ diễn ra từ 12h00 ngày 04/4/2024 đến 12h00 ngày 04/5/2024.
2. Đẩy mạnh công tác truyền thông về Trang thông tin điện tử Trung tâm Hành

động bom mìn quốc gia Việt Nam và đường link của Cuộc thi trên trang thông tin
điện tử của cơ quan, đơn vị, địa phương mình và các phương tiện truyền thông khác
bằng các hình thức phù hợp; chủ động cập nhật tin, bài để tham gia thi trực tuyến.

Vậy, thông báo để các cơ quan, đơn vị biết thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Trung tâm VNMAC;
- TTTU, HĐND tỉnh;
- CT, các PCTUBND tỉnh;
- Lưu: VT, NC1 (80b).

 TL. CHỦ TỊCH
KT.CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Thành

http://vnmac.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-11T14:15:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
	Nguyễn Văn Thành<thanhnv@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-11T14:52:13+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-11T14:52:30+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-11T14:52:49+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!